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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 173 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, kildeskatte-
loven, skattekontrolloven, skatteforvaltningsloven og forskellige an-
dre love (Styrkelse af indsatsen mod nulskatteselskaber, beregning af 
indkomsten i et fast driftssted og åbenhed om selskabers skattebeta-
linger m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 10 af 14. maj 2012. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Thor Möger Pedersen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2011-12
L 173 , endeligt svar på spørgsmål 10
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 10:

Hvad er ministerens holdning til, at den solidariske hæftelse vil være problematisk i forhold 
til mindretalsaktionærer, jf. Novo's henvendelse af 7. maj 2012?

Svar: Der er med det fremsatte forslag netop taget hensyn til selskaber med minoritetsakti-
onærer. Hæftelsen er således differentieret, så SKAT først skal søge at få dækket kravet hos 
administrationsselskabet og sambeskattede selskaber, hvor alle kapitalandele ved ind-
komstårets udløb er ejet direkte eller indirekte af et eller flere koncernselskaber.

Først herefter kan kravet søges dækket hos selskaber i koncernen, der ikke er ejet 100 pct. 
af andre selskaber i koncernen. Desuden er den subsidiære hæftelse for selskaber med mi-
noritetsaktionærer maksimeret til den del af kravet, der svarer til den andel af kapitalen i 
det hæftende selskab, der ejes af andre koncernselskaber. 

Samlet set er det min opfattelse, at der med forslaget så vidt muligt er fundet en balance 
mellem hensynet til, at SKAT har de fornødne midler til at sikre skattebetalingen og hensy-
net til de selskaber, der bliver omfattet af hæftelsen, herunder selskaber med minoritetsak-
tionærer.

Der henvises endvidere til kommentaren til henvendelsen fra Novo A/S af 7. maj 2012.


